ut opinor, ille de ratibus. quid enim est, quod Dolabella  
his litteris, quas 111. Idus Mart. à Brunditio dedit, hanc  
3. evnue*cias* quasi Cæsar scriberet, Pompejum in fuga  
esse? cumque primo vento navigaturum? quod valde dis-  
crepat ab iis epistolis , quarum exempla antea ad te misi,  
hic quidem meta fecera loquuntur: sed non cert nec re-  
centior auctor, nec hujus quidem melior Dolabella.

## CICERO ATTICO, S.

**T**UAS x. Kalend. accepi literas, quibus omnia con-  
silia diffit in id tempus, cum scientius, quid actum 13  
sit: & certe ita est: s nec interim potest quidquam statui,  
sed ne cogitari quidem, quamquam ha mihi littera Dol-  
bella jubent ad pristinas cogitationes reverti, fuit enim pri-  
die Quinquaginta egredia tempestas, qua ego illum alium  
puto. Σωτερον̄ consiliorum tuorum non est à me colle-  
cta ad querelam, sed magis ad consolationem meam: nec  
enim me tam hac mala angebar, quam suspicio culpa, ac  
temeritatis mea: eam nullam puto esse: quoniam cum  
consilio tuis mea facta & consilia contentiunt. Quod mea  
prædicatione factum esse scribis magis, quam illius men-  
to, ut tantum ei debere videret: est ita. 9 ego illa extuli  
semper, & eo quidem magis, ne quid illi superiorem mem-  
nisse me putaret: qua si maximē meminisset; tamen il-  
lius temporis similitudinem jam sequi deberem, nihil me  
adjuvit, cūm posset: & postea fuit amicus, 10 etiam val-  
de: equum ob causam plāne nescio, ergo ego quoque illi,  
qui etiam illud par in utroque nostrum, 11 quod ab eis-  
dem electi sumus, sed utinam tantum ego ei prodeste po-  
tuissent, quantum mihi ille potuit, mihi tamen, quod fe-  
cit, gratissimum: nunc eum juvare qua te possim, scio:  
nec, si possem, cūm tam pestiferum bellum pararet, adju-  
vandum putarem, tantum ostendere animum ejus hic man-  
nens nolo. nec mehercule ista videre, qua tu potes jam  
animo providere, nec interesse istis malis possem, sed co-  
tardior ad discedendum sui, quod difficile est de disciflu  
voluntatio sine illa spe reditus cogitare. nam ego hunc ita  
paratum video peditatu, equitatu, classibus, auxiliis Gal-  
lorum, quos Matius 12 λαππισι, ut puto; sed certe dice-  
bat, 13 pedium c. 150, equitum sex polliceri sumptu  
suo annos decem. 14 sed si hoc λαππισι, magnas ha-  
bet certe copias: & habebit, 15 non, ut ille, vetricital, sed ci-  
vium dona, adde confidentiam hominis; adde imbecillita-  
tem bonorum virorum; qui quidem, quoddilem sibi meri-  
torū itatum putant, oderunt, 16 ut tu scribis, ludum, ac  
vellem, i. cibis, quinam hic significat te, sed fete ita, quia  
plus ostenderat, quam fecit; & vulgo illum, qui amatunt,  
non amant, municipia vero, & rufici Romani illum met-  
tuunt, hunc adhuc diligunt quare ita paratus est, ut, etiam,  
si vincere non posset, quo modo tamen ipse vinci possit,

*Et tam valde, et quam et causam, plene seit.*

11. Quod ab eisdem illis sumitur. Ita se conjectura reposuisse **Acad<sup>m</sup>** Lambinus. sed ita Cavalcans librum habere testantur Manutius & Victoriae. Memm. codd. Befarius, Massei, & aliorum habent dilecti. unde Manutius conciluit legendum est.

12. Ελαπτές.) Falsi ostentabant, insolentiū jactabant. Ira Mānūtius, Malaspinus, Lambinus, Bosius repulerunt. Victories επιληπτές seu συλληπτές legit, quod postremum vulgo rece-

13. *Peditum CCICD. - ) Decretat hic numerus perditum & equicun-  
cuum ex Decretato sic Bostius expressit.*

14. *Sedebat **Nautio** pgo.*) Falsa quædam ostentatio. Hoc ex antiquo suo reposuit Victor, & rejecit **Vulvæ** illud **Vulvæ** **monstrum**.

15. Non ut ille veligat.) Restituit particulam, ut, ante vocem; ille, ex Recurso Regis.

16. Ut inscribas illudam, ac vellem scribas quinam hic significasse te, sed  
etiam quoniam tuus dandus es, cum fecit te deus illum. dicitur.) Ita Bosius ex-

*des istis p[ro]p[ter]a f[er]mulae signum fecit; & dicitur quoniam, &c. Sicut enim dicitur Sodalis, sed Vetus non legit, & non vix scribit, sed ut acutus scribitur quia non h[ab]et signum scissum; sed ex istam quia plus ostendit quam fecit, amonit & yugis; Nam, &c. verus editio habet, quoniam hic significasset sed & iuste.*

BALBUS CICERONI IMP. S.

**C**ÆSAR nobis litteras per breves misit, quarum exemplum sub-  
simili brevitate epistole scrio potius cum valde esse distensum,  
qui causa de re tam breviter scripsit. si quid præterea novi fuerit,  
statim tibi scribam.

CÆSAR OPPIO-CORNELIO S

**A**D VII. Id. Mart. Brundisium veni: ad mare casta posui. Pompejus et Brundisi. misit ad me N. Magium de patre qui visa sunt rinfondi hoc vos statim scire velim. cum in scriptis unius. 14 de exp. stitione aliquia me conficeret. statim vix certiores faciam. Quomodo me mens patas. mi Cæsare. inquiri postquam

1. Ποντίας.) Præstigias; malicioſas blanditiias.  
 2. Περιφεργύκης.) Soſitionem violenceam, tyrranousum enim  
pereat, inquit Place, permissus fuit, et fuis, necſtūtib⁹.  
 3. Ἰλλα ἀλιράδης.) Loca porci carentia, loca impoſtuſa. Ita Vi-  
goris ſeſtimēd⁹ & orat omen puengand⁹ eſte doceat.  
 4. Σεβ λαζηκιν εἰδή & ηειλατιν⁹. Et hunc locum, ſanavit Vi-  
gorius, ante habebatur, & eand⁹ ſeſtum. Iunius ex mſ. Palat. le-  
git lazeckin in illa form⁹ & ηειλατιν⁹.  
 5. Σεμίſtrīo.) In libro impreſto Manutii erat eām ſimū; unde  
ille maledict⁹, cum ſequitur.  
 6. Απρόσθια ſixtina.) Faſtrus, pro ſixt⁹ reponetbi, Cœſi⁹.  
 7. Καὶ τὸ ſexto λέπτον.) Legendum forſtale eſt, ut vicit deus Lambinos  
per uictoriam ſuam uita.  
 8. Σανιδεῖον.) Vulg. ſanidetum.  
 9. Βιλανία uariat.) Vulg. uir. Cœſi⁹ uatas.  
 10. Διὰ τοῦ πολὺ.) Infamiam.  
 11. Τοῦ ἡχη ferre ſuffi.) Auct̄a à vulg. vocula, ita quata Boſius ex De-  
cato reuertit, in quo hęc verba ſic concipiuntur, et ut hoc  
ſit ferre.  
 12. Ν. Magiſt̄.) Ethic & Infra impreſti habitens Ca. Magiſt̄.  
 13. Ινονούσια horrea deficiuntur.) In reuofitu Boſius, pro correptu illis;  
Inuocabitur uirtus ad peccati. Iunius ex duobus Palat. locum habet  
alioſ ad ſecundum & tertium mſ. Pa. habet, abſ. non. et.  
 14. Peccati ſiſtū ſecundum uiceſeruit, Vetus ſuſpicitur verbas ali-  
pud reuofitum, uolens ſit.  
 15. Peccati ſiſtū uide.) Verbum, uideri, deſtit in vulg.  
 16. Η. Kal.) In b. 2. p. oniſi der te M. auctor: vulg. III. Kal.  
 17. Magiſt̄ ſeſtum.) Vulg. miſſiſt ſeſtum biexemplis.  
 18. Eand⁹ qui ac ſeſtum ſeſtum uidebat.) Vulg. loqui quidam ac ſeſtum ſeſtum.

*rursum in spem pacis veni, ne qua res rotunda compositionem impediatis  
namque, quod absint facere possim, opto, quid si una offem, ali quid  
fortasse et proficere possem videri. nunc exspectatione crucior.*

CICERO ATTICO, S

**M**issa ad te 16 ix. Kalend. exemplum epistolæ<sup>14</sup>  
Balbi ad me, & Cesariis ad eum; ecce tibi, codem  
die Capua litteras accepi ab Q. Pedio, Casarem ad te pri-  
die Idus Mart. 17 misisse hoc exemplio, Pompejus se oppide  
tent, nisi ad portas eastra habentur, conatur opus magnum &  
multorum dierum, proper altitudinem mari, sed ramen nihil est quod  
per ius faciamus ab utroque porto cornu moli jacimus, ut aut illum  
quam primam noscere quod habet Brundisi copiarum cogamus, aut  
ex utroque prohibeamus.  
Ubi est illa pax, de qua Balbus scripsérat torquerit se? ec-  
quid acciebūs? ecquid crudelius? atque 18 eum loqui  
*au*terna narrabat; Cn. Carbonis, M. Brutis se penas per-  
lequi, omniumque eorum, in quæ Sulla Crudelis hoc so-  
cio fuisset: 19 nihil Curiōnem se ducere facere, quod non  
hic Sulla duce: fecisse ad ambitionem, quibus iniusti  
pœna superioribus legibus non fuisset; ab illo patribus prodi-  
tores de exilio reductos esse: queri de Milone per vim  
expulso: neminem tamen se violaturum, 20 nisi qui arma-  
hac, contra Babius quidem à Curiōne 21. Id, profectus,  
homo non infans, 21 sed qui S. ulli non dicat, plane nescio,  
quid agam, 22 illinc equidem Cæcum profectum puto,  
quidquid est, biduo sciemus. 23 A te nihil; ne Anteros qui-  
dem, qui à te litterarum: nec mihi, quid enim est quod  
scribamus? ego tamen nullum diem prætermisso. Scripta  
epistola, littera mihi ante lucem à Lepta Capua redditæ  
sunt Idib. Mart. Pompejum à Brundisi condescendisse, 24 at  
Casarem A. D. vii. Kalend. Apt. Capua fore.

CICERO ATTICO, S.

**C**um dedidimus ad te litteras, ut scires Casarem Caput  
vii. Kalend. fore. 25 allata mihi sunt litterae eum in  
Albano apud Curionem v. Kalend. fore eum cum videtur,  
Atipinum pergam. Si mihi veniam, quam peio, dederit,  
ut illius conditione; si mihi, imperabo aliquid a me  
ipso, ille, ut ad me scripsit, legiones singulas poluit Brun-  
disi, Tarenti, Siponti, claudere mihi videatur maritimos  
exitus; & tamen ipse Gratianum spectare potius, quam Hi-  
spanias, sed haec longius absunt. Me nunc & congregatus  
hujus

19. *Nihil Curiosum* duc fecerit; quod non hic Sulla duxit fecerit ad amicitiam, quibus exiliis p[ro]p[ri]a supereritribus h[ab]et nisi non fuisse. Curius enim pro Curius poluit Victorius. Bolum vero p[re]dicto distinximus etiam utavimus, iurisficiens. Iunius nihil in texto, distinximus idem moveat hoc modo, quod non hic Sulla duxit fecerit ad amicitiam: vulgo enim sic dicitur, quod non hic Sulla duxit fecerit. Ad amicam. Manutius sic coniicit ab hac lege de Babini uera; quibus exiliis p[ro]p[ri]a supereritribus legibus n[on] fuisse, scilicet: ad illa pars predictioris ratiōne legibus esse: & hujus coniectarum Lambinus in editionem suam regulit. Ceterum pro predictis Faenris legibus perdidit.

20. *Nisi qui arma habet contra* Ita Bosius ex Scidis: Vulgo nisi qui amicah contra, quod Victorius jam ex parte emendaverat, reuictus duas illas voces, se moxirent, que post, contra, legebantur; Iunius vero fit d[icit] ille n[on] nisi qui arma. Hac resuta Babius.

21. *Ad eum S. nulli*. Separavit hic Bosius necrum S. a vocabulo qui, quod importune adhuc erat. Manutius comodum existimat fons eius esse si ita distinguatur, sed quiescere, sibi non dicere. Verius liber Vrbinus habebat, sed quod si illi non dicat. Torelli sed quia illi non dicat: unde Lambinus olim p[ro]cavat emendandum, sed quia illa non dicit. Turnebus lib. i.c.21. coniicit, sed quod felix non dicat: qui, deat.

22. *Abindeq[ue]dam*. Hic receptam lectionem ferat. Victorius sit tam suum fauimque libere, illam equum: quod omnia probat Giffarius, in indice Lucianiano vulgo inde quod dicitur.

23. *A tres nihil sine Autem quidemq[ue] die libet armis*. Concedat haec est Bosius, adiutor corrigat haec. Decentissimi scripturna, et recte h[ab]ent ante ipsiendum qui est autem. Iunius non hic Bosium lequitur, sed aliquid in distincione basim aveat. Ceterum Manutius quod hinc novam epistolam edidit usque iste, et a tres nihil, ne ante profusa quidem quod distinxerat. Planus et vulgus et Manutius; nisi quod nulla distinctio post vocem sib[et] Lambia. A cunctis profite, ne ante dies quidem quinq[ue].

24. *Ad Cesarem*. Vulg. ac Cesarem.

25. *Ad alia mibi sunt littere*. Vulg. alata mibi sunt Capna litterae.

hujus stimulat; (si vero adest) & primas ejus actionis horre volet enim eredo, s. c. facere: volet Augurum decreum: rapiemur, aut abentes vexabimur: vel ut Consules roget Fratres, vel Dictatorem dicat: quorum neutrum Ius est, & sed si Sulla potuit efficere, ab interrete, ut Dictator diceretur, & Magister equitum, cur hic non possit? nihil expedio, nisi ut aut ab hoc, tamquam Q. Mucius, aut ab illo, tamquam L. Scipio. Cum tu hanc leges, ego illum fortasse convenero & ritra, noster, ne illud quidem nostrum proprium, erat enim spes proinqui reditus; erat hominum querela. nunc exite cupimus; qua spe reditus, mihi quidem numquam in mente venit, non modo autem nulla querela est municipalium hominum, ac rusticom, sed contra metuant, ut crudelem, iratum, nec tamen mihi quidquam est miserius, quam remansisse; nec optatus, quam evolare, non tam ad belli, quam ad fugae scitatem, sed tu omnia confilia differebas in id tempus, cum sciremus, quae Brundisii acta essent. scimus nempe: haeremus nihil minus. vis enim spes mihi hunc ueniam daturum: eti multa afferro justa, ad impetrandum, sed tibi omnem illius, meumque sermonem, omnibus verbis expressum, statim mittam. Tu nunc omni amore enitere, & ut nos cura tua, & prudentia juves, ita subito accurrit, ut ne & T. Rebilum quidem, ut constitueram, possim videre, omnia nobis imperata agenda, sed tamen,